
 

 

 

 

 

 

 

Projekt „Our Voices: participating and thinking Eur ope from the margins 
” został sfinansowany przez Uni ę Europejsk ą w ramach programu 

„Europa dla obywateli”  

 

 

2.3 Działanie Projekty społecze ństwa obywatelskiego 
oraz Komponent u 1: Pami ęć europejska 

 

W ramach tego projektu zrealizowano 9 wydarze ń: 

 

Wydarzenie 1a  
Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 12 obywateli z Polski, z których 4 pochodziło z Kielc, a 8 z  Warszawy 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniu 20/02/2016 

Krótki opis:  Spotkanie poświęcono na przeanalizowanie przez osoby doświadczające ubóstwa, co 
sprawia im najwięcej trudności w życiu. Doprowadziło to do uformowania ogólnego tematu spotkań: 
„Równowaga pomiędzy instytucjami reprezentowanymi przez urzędników a obywatelami w celu 
zagwarantowania wszystkim podstawowych praw i życia bez lęku”. 

 

Wydarzenie 1b  
Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 41 obywateli, w tym 32 obywateli z Dublina (Irlandia), 6 osób z Madrytu 
(Hiszpania), 3 i osoby z Polski (Kielc i Warszawy). 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Dublinie, Irlandia (miasto, kraj )  w dniach od 03/03/2016 do 
04/03/2016. 

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na wspólne rozpoczęcie projektu z partnerami z innych krajów: 
Hiszpanii i Irlandii. 

 

Wydarzenie 1c  

Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 24 obywateli z Polski, z których 6 pochodziło z Kielc, a 18 z Warszawy. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniu 19/03/2016 

Krótki opis:  Spotkanie poświęcono na wspólne opracowanie pytania badawczego w nawiązaniu do 
ogólnego tematu ustalonego na poprzednim spotkaniu. Pytanie badawcze brzmiało: „Co ułatwia, a co 
utrudnia podmiotowy dialog pomiędzy stronami (pomagaczami i potrzebującymi), prowadzący do 
korzystnego i wspólnie wypracowanego rozwiązania problemów zgodnie z prawami człowieka?” 

 

Wydarzenie 1d  

Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 18 obywateli z Polski, z których 4 pochodziło z Kielc, a 14 z Warszawy. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniu 23/04/2016 

Krótki opis:  Spotkanie poświęcono na analizę tekstu opisującego trudną sytuację w ośrodku dla osób 
uzależnionych, wybranie kluczowych momentów i przedyskutowanie przyczyn zachowań 
poszczególnych osób w historii. 

 

Wydarzenie 1e  

Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 16 obywateli z Polski, z których 4 pochodziło z Kielc, a 12 z Warszawy. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniu 21/05/2016 
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Krótki opis: Spotkanie poświęcono na analizę tekstu opisującego sytuację zabrania dziecka do Domu 
Małego dziecka rodzinie z trudnościami, wybranie kluczowych momentów i przedyskutowanie przyczyn 
zachowań poszczególnych osób w historii. 

 

Wydarzenie 1f  

Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 11 obywateli z Polski, z których 3 pochodziło z Kielc, a 8 z Warszawy. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniu 11/06/2016 

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na przeanalizowanie zagadnień związanych ze współpracą 
pomiędzy pracownikami socjalnymi a klientami. 

 

Wydarzenie 1g  

Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 33 obywateli, z których 4 pochodziło z Dublina (Irlandia), a 29 z 
Madrytu (Hiszpania), 0 z Polski. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Madrycie, Hiszpania (miasto, kraj )  w dniach od 11/06/2016 
do 12/06/2016. 

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na skoordynowanie spotkania oraz uczestniczenie Irlandzkich 
delegatów w krajowym wydarzeniu w Madrycie. nalizowanie zagadnień związanych ze współpracą 
pomiędzy pracownikami socjalnymi a klientami. 
 

Wydarzenie 1h  

Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 10 obywateli z Polski, z których 3 pochodziło z Kielc, a 7 z Warszawy. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniu 24/09/2016 

Krótki opis: Spotkanie było kontynuacją analizowania zagadnień związanych ze współpracą pomiędzy 
pracownikami socjalnymi a klientami, pod koniec spotkania opracowano raport z najważniejszymi 
wnioskami. 

 

Wydarzenie 2a  
Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 27 obywateli, z których 8 pochodziło Dublina (Irlandia), a 19 z Polski: 
15 z Warszawy i 4 z Kielc, 0 z Hiszpanii. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniach od 24/11/2016 do 
27/11/2016. 

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na skoordynowanie działań pomiędzy krajami oraz uczestnictwo 
zagranicznych delegatów w spotkaniu krajowym w Polsce. 

 

Wydarzenie 2b  

Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 15 obywateli z Polski, z których 3 pochodziło z Kielc, a 12 z Warszawy. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniach od 14/01/2017 do 
15/01/2017. 

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na opracowanie rozwiązań mających na celu poprawę współpracy 
pomiędzy pracownikami socjalnymi a klientami w oparciu o opracowane wnioski z poprzednich spotkań. 
Rozwiązania te spisano w formie rekomendacji. 

 

Wydarzenie 3  
Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 47 obywateli, w tym 17 obywateli z Dublina (Irlandia), 10 uczestników z 
Madrytu (Hiszpania), 16 uczestników z Warszawy i Kielc (Polska), 4 z Francji i Belgii. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Pierrelaye, Francja w dniach od 02/03/2017 do 06/03/2017. 

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na zapoznanie się uczestników z Europejską Kartą Społeczną i 
Europejskim Filarem Socjalnym, oraz z perspektywą UE w obronie Praw Człowieka i Praw Socjalnych. 
Zostały zebrane propozycje zmian od obywateli doświadczających wykluczenia społecznego w celu 
ulepszenia sytuacji. 

 

Wydarzenie 4a  
Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 15 obywateli z Polski, z których 4 pochodziło z Kielc, a 11 z Warszawy. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniu 08/04/2017. 



Krótki opis: Spotkanie poświęcono na opracowanie planu rozpowszechniania rekomendacji ze spotkań i 
podzielenie się na grupy robocze, które będą realizować to rozpowszechnianie. 

 

Wydarzenie 4b  
Udział:  Projekt umożliwił spotkanie 13 obywateli z Polski, z których 5 pochodziło z Kielc, a 8 z Warszawy. 
Miejsce/Data : Wydarzenie miało miejsce w Warszawie, Polska (miasto, kraj )  w dniu 03/06/2017. 

Krótki opis: Spotkanie poświęcono na ewaluację etapu rozpowszechniania jak i całego projektu. 
Zastanawiano się również nad kontynuacją rozpoczętej pracy rozpowszechniania rekomendacji. 

 


